Recomendación obrante en orden cuarenta y ocho (48), el área requirente recomienda pre-

adjudicar la Compra Directa por Compulsa Abreviada Nº 240/2025 RAF 101, a favor de la firma 

“CABRERA MARÍA LUZ – C.U.I.T. N° 27-35003619-4”, en los renglones Nº 01, 02, 05, 06 y 

08, por la suma total de PESOS OCHO MILLONES SETECIENTOS MIL CON 00/100 

($8.700.000,00.-), y a la firma “J Y M SH DE JUAREZ GALANTI MARIANA GISELA Y 

MASLOV DANIEL ALEJANDRO – C.U.I.T. N° 30-71520150-6”, en los renglones N° 03, 04 y 

07, por la suma total de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CON 

00/100 ($ 2.576.000,00.-), ambas por ajustarse a las condiciones indicadas en el formulario de 

cotización, y resultar económicamente conveniente a los intereses del Estado Provincial. 

Que el monto total adjudicar de la contratación enunciada en el considerando 

precedente asciende a la suma total de PESOS ONCE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 

SEIS MIL CON 00/100 ($ 11.276.000,00.-). 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto que demande la 

presente. 

Que  en  consecuencia   y  atento  lo actuado, procede  el dictado  del presente acto  

administrativo por medio del cual se aprueba y adjudica el procedimiento.

[...]

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa por Compulsa 

Abreviada Nº 240/2025 RAF 101, a favor de la firma “CABRERA MARÍA LUZ – C.U.I.T. N° 

27-35003619-4”, en los renglones Nº 01, 02, 05, 06 y 08, por la suma total de PESOS OCHO 

MILLONES SETECIENTOS MIL CON 00/100 ($ 8.700.000,00.-), y a la firma “J Y M SH DE 

JUAREZ GALANTI MARIANA GISELA Y MASLOV DANIEL ALEJANDRO – C.U.I.T. N° 

30-71520150-6”, en los renglones N° 03, 04 y 07, por la suma total de PESOS DOS MILLONES 

QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CON 00/100 ($ 2.576.000,00.-), referente a la 

adquisición de repuestos destinados a los vehículos oficiales que componen el parque automotor 

de la Policía de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, dependiente del 

Viceministro de Coordinación de Gabinete, del Ministerio de Jefatura de Gabinete.